

Sumário

Poder Executivo

Comissão Permanente de Licitação.....1a4

Págs.

Comissão Permanente de Licitação



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CATFELLI DESIGN
COMERCIO LTDA
44485300000104

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0041/2023 - FMS

Aos 11 dias do mês de março de 2024, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo, Estado da Paraíba, localizada na Rua Dr. Manoel Alves da Silva nº 150 - Centro - Pedras de Fogo - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 2014/2023 que objetiva o registro de preços para: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES, MOBILIA E ELETROELETRÔNICOS, PARA ATENDER A FUTURA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE 1 DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB**, resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- CNPJ nº 10.490.987/0001-23.

VENCEDOR: CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA
CNPJ: 44.460.306/0001-04
TOTAL: R\$ 13.943,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
02	Ar Condicionado (9.000 Btus) APARELHO DE AR-CONDICIONADO, CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE 9.000 BTUs, TIPO SPLIT HI-WALL. SERPENTINA EM COBRE, Ciclo: Frio; Função: Refrigeração/ Desumidificação/ Ventilação; Filtro: Antibacterias/ Hepa/ High Density/ Filter; Selo INMETRO/PROCEL "A" Cor: Branco; Silencioso; Voltagem: 220V Ajuste Automático; Com: 01 Controle Remoto; 01 Evaporadora; 01 Condensadora; Direcionadores De Ar: Horizontal/Vertical; Frequência Mínima: 60 Hz; Vazão De Ar Mínima: 500 M³/H – Mínimo; Gás: R410a. Sistema de expansão direta com condensação a ar, onde cada unidade evaporadora é interligada a uma única unidade condensadora. Garantia mínima de 1 (um) ano.	Britania	Unid.	5	1.698,00	8.490,00
19	Carro De Curativos	Catfelli	Unid.	1	730,00	730,00

MAIS DISTRIBUICOES PB Assinado de forma digital por MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICIO
LTD A:45579602000183
Dados: 2024.03.22 10:30:27 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA
LTD A:49464926000127
Dados: 2024.03.27 13:08:16 -03'00'

PACRAG Assinado de forma digital por PACRAG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTD A:140200120
Dados: 2024.03.27 13:11:03 -03'00'



	Tipo Estrutura: Estrutura Tubular E Tampos Em Aço Inox. Tipo Rodizio: Rodizio 4°. Medida: 0,80 X 1,00 X 0,85 CM.					
32	Longarinas (3 lugares) Material de confecção do assento e encosto: polipropileno. Número de assentos: 3. Cor do assento e encosto: Azul; Cor da longarina: preta.	Catfelli	Unid.	4	280,00	1.120,00
42	Poitrna Hospitalar Especificação técnica: Material de confecção em aço ou ferro pintado. Assento e encosto estofados em courovin. Deve possuir capacidade de carga de até 120 Kg. Deve possuir mecanismo manual de reclinção.	Catfelli	Unid.	3	1.201,00	3.603,00
VALOR GLOBAL					R\$ 13.943,00	

VENCEDOR: GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI
CNPJ: 36.521.392/0001-81
TOTAL: R\$ 1.440,14

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
11	Bebedouro P/ Galão De 20L Material: Plástico Abs E Chapa Aço Inoxidável. Tipo: Elétrico De Coluna. Capacidade: 20 L. Voltagem: 220 V. Características Adicionais: Baixo Consumo Energia, Termostato Regulável, Inmetro.	Karina	Unid.	2	720,07	1.440,14
VALOR GLOBAL					R\$ 1.440,14	

VENCEDOR: K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 21.971.041/0001-03
TOTAL: R\$ 1.200,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
07	Balança Antropométrica Modo de operação: Digital. Capacidade de até 200kg. Deve Possuir Régua Antropométrica de até 2 metros. Alimentação elétrica: 220V ou bivolt. Deve possuir selo do INMETRO.	Lider Balanças	Unid.	1	1.200,00	1.200,00
VALOR GLOBAL					R\$ 1.200,00	

VENCEDOR: LRF DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 49.464.926/0001-27
TOTAL: R\$ 22.930,05

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
09	Bandeja Retangular. Comprimento: 46 CM. Largura: 36 CM. Material: Aço Inoxidável.	Fava	Unid.	2	110,49	220,98

MAIS DISTRIBUICOES PB Assinado de forma digital por MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICIO
LTD A:45579602000183
Dados: 2024.03.22 10:30:27 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA
LTD A:49464926000127
Dados: 2024.03.27 13:08:16 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA
LTD A:49464926000127
Dados: 2024.03.27 13:08:16 -03'00'

LRF DISTRIBUIDORA Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA
LTD A:49464926000127
Dados: 2024.03.27 13:08:16 -03'00'

Semanário Oficial

Criado pela Lei Municipal 610 de 04.09.1997

Órgão Oficial de divulgação de Atos dos Poderes Executivo e Legislativo, publicado, semanalmente, sob a responsabilidade da Secretaria de Governo.

Conselho Editorial

Editor: Rosilene Maria de Sousa Araújo;
Redator: Bruno José de Melo Trajano.
Revisor: Luciene da Silva Pontes

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO-PB

CNPJ: 09.072.455/0001-97

Rua Dr. Manoel Alves, 140 – Centro
CEP 58.328-000 Tel: (081) 3635.1081
E-mail: gabinete@pedrasdefogo.pb.gov.br



13	Braçadeira De Injeção Especificação técnica: material de confecção da estrutura e apoio de braço em aço, do tipo pedestal e com altura regulável.	Tubo-Med	Unid.	2	172,30	344,60
14	Cadeira De Rodas Material de Confecção: Aço ou ferro pintado. Apoio para braços: Escamoteável. Apoio para pernas: Removível. Deve possuir mecanismo de elevação das pernas, Rodas antifujo.	Pro life	Unid.	1	720,00	720,00
15	Cadeira Fixa Com Braço Cadeira fixa, material assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido, densidade espuma assento e encosto alta, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo encosto fixo, características adicionais com braço, cor azul, tipo pé com 5 pás.	Pleno Móveis	Unid.	5	380,00	1.900,00
16	Cadeira Fixa Plástica Sem Braço Material Assento: Plástico Polipropileno. Material Encosto: Plástico Polipropileno. Tipo Base: Fixo. Características Adicionais: Sem Braço, Empilhável, 4 Pés, Cor: Branco.	Pleno Móveis	Unid.	4	38,57	154,28
17	Cadeira Fixa Sem Braço Especificação técnica: Cadeira fixa, material assento espuma poliuretano injetado, material encosto espuma poliuretano injetado, material estrutura tubo aço, material revestimento assento e encosto tecido, densidade espuma assento e encosto alta, acabamento estrutura pintado em epóxi, tipo encosto fixo, características adicionais sem braço, cor azul, tipo pé com 5 pás.	Pleno Móveis	Unid.	10	215,70	2.157,00
20	Carro de Limpeza (Mop) Especificação técnica: Material de confecção em polipropileno. Deverá possuir saco de vinil, kits com MOPs líquidos e em pó, Placa de sinalização, pá e balde espremedor.	Bralimpia	Unid.	1	717,00	717,00
21	Carro Para Transporte De Material Contaminado Material de confecção: Polipropileno. Capacidade: de 391 a 500 litros. Deve	BK	Unid.	1	5.346,78	5.346,78



43	Refletor parabólico de luz fria Equipamento com foco refletor parabólico de uso em consultórios. Iluminação em LED. Deve possuir haste flexível. Deve dispor de rodízios para seu movimento.	GG	Unid.	3	486,83	1.460,49
46	Suporte de Soro Especificação técnica: Material: Aço Inoxidável. Tipo: Portátil E Altura Regulável. Rodízios: Com Rodízios. Ganchos: 4 Ganchos.	Tubo-med	Unid.	4	203,07	812,28
VALOR GLOBAL						R\$ 22.930,05

VENCEDOR: MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICIO LTDA
CNPJ: 45.579.602/0001-83
TOTAL: R\$ 5.000,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
29	Geladeira Doméstica Geladeira Duplex Frost Free. Especificação técnica: Refrigerador Duplex, Capacidade Refrigeração: 350 L. Tipo Portas: Fixas. Sistema Degelo: Frost Free. Cor: Branca. Tensão Alimentação: 220 V. Características Adicionais: Prateleiras Removíveis, Gavetão, Sistema Multiflow. Tipo: Vertical.	Midea	Unid.	1	3.400,00	3.400,00
47	Televisor 42 polegadas (LED) Tela em LED. Deve dispor de tecnologia smart tv. Alimentação elétrica: 220V ou bivolt. Deve acompanhar cabo de força, suporte pés, controle, manual e pilhas compatíveis ao modelo.	HQ	Unid.	1	1.600,00	1.600,00
VALOR GLOBAL						R\$ 5.000,00

VENCEDOR: MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI
CNPJ: 42.649.742/0001-92
TOTAL: R\$ 2.571,40

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
06	Arquivo Tipo Gaveta Material: Chapa Aço 26. Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática Epoxi Pó. Padrão Acabamento: Tratamento Antiferruginoso. Quantidade Gavetas: 4 UN. Cor: Cinza. Características Adicionais: Travamento Simultâneo, Gavetas Deslizantes. Aplicação: Pastas Suspensas.	PME	Unid.	1	841,13	841,13
45	Seladora De Grau Cirúrgico	Cetro	Unid.	1	1.730,27	1.730,27
VALOR GLOBAL						R\$ 2.571,40



25	Esfigmomanômetro Especificação técnica: Ajuste: Analógico, Aneróide, Tipo*, De Braço. Faixa De Operação: Até 300 mmHg. Material Braçadeira: Braçadeira Em Tecido. Tipo Fecho: Fecho Em Velcro. Tamanho: Adulto.	Accu-Med	Unid.	3	98,36	295,08
27	Estetoscópio Estetoscópio Adulto. Especificação técnica: Tipo: Biauricular. Acessórios: Olivas Anatômicas Pvc. Haste: Haste Aço Inox. Tubo: Tubo "Y" Pvc. Auscultador: Auscultador Aço Inox C/ Anel De Borracha. Tamanho: Adulto.	Accu-Med	Unid.	3	79,80	239,40
36	Mesa Tipo Escritório Com Gavetas Material Estrutura: Aço. Material Tampo: Mdf. Revestimento Tampo: Laminado Melamínico. Cor Tampo: Argila. Quantidade Gavetas: 2 UN. Largura: 600 MM. Altura: 0,75 M. Cor Estrutura: Argila. Comprimento: 1400 MM. Acabamento Estrutura: Pintura Eletrostática. Espessura Tampo: 25 MM.	Pleno Móveis	Unid.	12	432,76	5.193,12
38	Nebulizadores Portáteis Equipamento portátil com tecnologia de modo ultrassônico ou compressor, utilizado para administrar medicamentos por via inalatória ou recomendado para doenças respiratórias (bronquite, asma, resfriados, rinite, etc.).	G TCH	Unid.	4	121,06	484,24
39	Negatoscópio Material Estrutura: Chapa Aço. Acabamento Superficial Estrutura: Tratamento Antiferruginoso. Material Visor: Acrílico Translúcido. Comprimento: 70 CM. Largura: Cerca De 40 CM. Tensão Alimentação: 110 V. Aplicação: C/ 2 Corpos P/ Fixação Em Parede. Características Adicionais: Prendedor Radiografia No Corpo, Tecla Liga/Desliga.	GG	Unid.	3	600,78	1.802,34
40	Otoscópio Especificação técnica: Deve possuir mecanismo de liga-desliga. Sistema de iluminação em LED - Fibra óptica (deve acompanhar no mínimo uma lâmpada). Alimentação elétrica: bateria de lítio recarregável. Deve acompanhar o carregador de mesa para o cabo do	MD	Unid.	3	360,82	1.082,46



	Seladora de Grau Cirúrgico. Especificações técnicas: Em aço. Aplicação: selagem de grau cirúrgico. Deve permitir ajuste de temperatura. Modo de operação: manual. Alimentação elétrica: 220V ou bivolt.					
VALOR GLOBAL						R\$ 2.571,40

VENCEDOR: MIAMIMM PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNPJ: 38.259.748/0001-86
TOTAL: R\$ 3.057,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
23	Compressor Odontológico Capacidade do reservatório: 30 a 39 litros. Potência: 1 a 1,5 hp. Consumo: 6 a 7 pés. Isento a óleo. Alimentação elétrica 220V ou bivolt.	Dente-med	Unid.	1	1.659,00	1.659,00
31	Jato de Bicarbonato de Sódio / Ultrassom Equipamento utilizado nos processos de limpeza dentário e em processos odontológicos que necessitam de alta energia. Jato de bicarbonato integrado. Deve possuir caneta e transdutor do ultrassom autoclavável. Deve dispor de cavitador.	Dente-med	Unid.	1	1.398,00	1.398,00
VALOR GLOBAL						R\$ 3.057,00

VENCEDOR: MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 47.607.630/0001-92
TOTAL: R\$ 1.916,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
03	Armário Para Guardar Materiais Administrativos Material em aço com altura de 150 a 210 cm x largura de 80 a 110 cm com 03 ou 04 prateleiras Duas Portas Capacidade min. 40kg por prateleira.	Só apo	Unid.	1	671,00	671,00
08	Balde Cilíndrico Porta Detritos com Pedal Material de Confecção: Aço Inox. Capacidade: mínimo 30L. Deve possuir Pedal. Formato: Cilíndrico.	Mor	Unid.	5	249,00	1.245,00
VALOR GLOBAL						R\$ 1.916,00

VENCEDOR: MR TECH INFORMATICA LTDA
CNPJ: 48.000.136/0001-28
TOTAL: R\$ 9.738,00

Item	Especificação	Marca	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
37	Microrcomputador	Mrtch	Unid.	6	1.623,00	9.738,00
VALOR GLOBAL						R\$ 9.738,00



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unid., Quant, Valor Unit., Valor Total. Includes detailed specifications for a computer system and a global value of R\$ 9.738,00.

MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO LTDA - 44460306000183
CATELLI DESIGN COMERCIO LTDA - 44460306000104



VENCEDOR: PADRÃO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PADRE CALLOU LTDA
CNPJ: 09.441.460/0001-20
TOTAL: R\$ 5.896,08

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unid., Quant, Valor Unit., Valor Total. Lists items like Biombo and Mesa Auxiliar para Instrumental with a global value of R\$ 5.896,08.

VENCEDOR: PROSPERITY COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 09.442.524/0001-07
TOTAL: R\$ 11.463,02

Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unid., Quant, Valor Unit., Valor Total. Lists items like Armário Suspenso, Armário Vitrine Com Porta, and Cadeira Giratória Com Braços with a global value of R\$ 11.463,02.

MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO LTDA - 44460306000183
CATELLI DESIGN COMERCIO LTDA - 44460306000104



Table with 7 columns: Item, Especificação, Marca, Unid., Quant, Valor Unit., Valor Total. Includes specifications for a desk and a global value of R\$ 11.463,02.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga ao Fundo Municipal de Saúde firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de fornecimento, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 2014/2023, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada.

Pelo Fundo Municipal de Saúde, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa. O usuário da ata, sempre que desejar efetivar a contratação do objeto registrado, fará através de solicitação ao gerenciador do sistema de registro de preços, mediante processo regular.

Será permitida apenas a outro órgão ou entidade de qualquer esfera da Administração Pública do município de Pedras de Fogo-PB, não participante da licitação, a utilização da presente ARP.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA CONTRATAÇÃO:

As obrigações decorrentes da execução do objeto deste certame, constantes da Ata de Registro de Preços, serão firmadas com o fornecedor registrado, observadas as condições estabelecidas no presente instrumento e nas disposições do Art. 62, da Lei 8.666/93, e a contratação será formalizada por intermédio de: Ordem de fornecimento quando o objeto não envolver obrigações futuras, inclusive assistência e garantia. Ordem de fornecimento e Contrato, quando presentes obrigações futuras.

O prazo para retirada da Ordem de fornecimento, será de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data da convocação.

O quantitativo do objeto a ser executado será exclusivamente o fixado na correspondente Ordem de fornecimento e observará, obrigatoriamente, o valor registrado na respectiva Ata.

Não atendendo à convocação para retirar a Ordem de fornecimento, e ocorrendo esta dentro do prazo de validade da Ata de Registro de Preços, o licitante perderá todos os direitos que porventura tenha obtido como vencedor da licitação.

É permitido ao Órgão Realizador do Certame, no caso do licitante vencedor não comparecer para retirar a Ordem de fornecimento no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes, na ordem de

MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO LTDA - 44460306000183
CATELLI DESIGN COMERCIO LTDA - 44460306000104



classificação e sucessivamente, para fazê-lo em igual prazo do licitante vencedor, aplicadas aos faltosos às penalidades cabíveis.

O contrato ou instrumento equivalente, decorrente do presente certame, deverá ser assinado no prazo de validade da respectiva Ata de Registro de Preços.

O contrato que eventualmente venha a ser assinado pelo licitante vencedor, poderá ser alterado com a devida justificativa, unilateralmente pelo Contratante ou por acordo entre as partes, nos casos previstos no Art. 65 e será rescindido, de pleno direito, conforme o disposto nos Arts. 77, 78 e 79, todos da Lei 8.666/93; e executado sob o regime de empreitada por preço global.

A supressão do item registrado poderá ser total ou parcial, a critério do gerenciador do sistema, considerando-se o disposto no Art. 15, § 4º, da 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

Quem, convocado dentro do prazo de validade da respectiva ata de registro de preços, não celebrar o contrato, deixar de entregar ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do contrato, comportar-se de modo inidôneo, declarar informações falsas ou cometer fraude fiscal, garantido o direito à ampla defesa, ficará impedido de licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e de sistemas semelhantes mantidos por Estados, Distrito Federal ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo das multas previstas no respectivo Edital e das demais cominações legais.

As referidas sanções descritas também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva que, convocados, não honrarem o compromisso assumido sem justificativa ou com justificativa recusada pela Administração.

A recusa injusta em cumprir as obrigações assumidas e preceitos legais, sujeitará o Contratado, garantida a prévia defesa, às seguintes penalidades previstas nos Arts. 86 e 87, da Lei 8.666/93: a - advertência; b - multa de mora de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) aplicada sobre o valor do contrato por dia de atraso na entrega, no início ou na execução do objeto ora contratado; c - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor contratado pela inexecução total ou parcial do contrato; d - simultaneamente, qualquer das penalidades cabíveis fundamentadas na Lei 8.666/93 e na Lei 10.520/02.

Se o valor da multa ou indenização devida não for recolhido no prazo de 15 (quinze) dias após a comunicação ao Contratado, será automaticamente descontado da primeira parcela do pagamento a que o Contratado vier a fazer jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, cobrado judicialmente.

Após a aplicação de quaisquer das penalidades previstas, realizar-se-á comunicação escrita ao Contratado, e publicado na imprensa oficial, excluídas as penalidades de advertência e multa de mora quando for o caso, consoante o fundamento legal da punição, informando ainda que o fato será registrado e publicado no cadastro correspondente.

CLÁUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 2014/2023 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

- Cattelli Design Comercio Ltda - CNPJ nº 44.460.306/0001-04
Item(s): 02, 19, 32, 42
Valor: R\$ 13.943,00

- Go Vendas Eletrônicas Eireli - CNPJ nº 36.521.392/0001-81
Item(s): 11
Valor: R\$ 1.440,14

- K.C.R.S Comercio De Equipamentos LTDA - CNPJ nº 21.971.041/0001-03
Item(s): 07

MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇO LTDA - 44460306000183
CATELLI DESIGN COMERCIO LTDA - 44460306000104



Valor: R\$ 1.200,00

- LRF Distribuidora LTDA – CNPJ nº 49.464.926/0001-27
Item(s): 09, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 21, 25, 27, 36, 38, 39, 40, 43, 46
Valor: R\$ 22.930,05

- Mais Distribuições PB Comercio e Servico LTDA – CNPJ nº 45.579.602/0001-83
Item(s): 29, 47
Valor: R\$ R\$ 5.000,00

- Malu Distribuidora e Representações Eireli – CNPJ nº 42.649.742/0001-92
Item(s): 06, 45
Valor: R\$ R\$ 2.571,40

- Miamimed Produtos Odontológicos LTDA – CNPJ nº 38.259.748/0001-86
Item(s): 23, 31
Valor: R\$ R\$ 3.057,00

- Mondust Comercio De Produtos e Equipamentos LTDA – CNPJ nº 47.607.630/0001-92
Item(s): 03, 08
Valor: R\$ R\$ 1.916,00

- MR Tech Informática LTDA – CNPJ nº 48.000.136/0001-28
Item(s): 37
Valor: R\$ R\$ 9.738,00

- Padrão Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda – CNPJ nº 09.441.460/0001-20
Item(s): 12, 34
Valor: R\$ R\$ 5.896,08

- Prosperity Comercio e Serviços LTDA – CNPJ nº 09.442.524/0001-07
Item(s): 04, 05, 18, 26
Valor: R\$ R\$ 11.463,02

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Pedras de Fogo/PB.

Pedras de Fogo, 11 de março de 2024.

HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA
Assinado de forma digital por HENRIQUE RODRIGUES DA COSTA em 2024.03.27 10:05:17 -03'00'
Henrique Rodrigues da Costa
Gestor do Fundo Municipal de Saúde
GO VENDAS ELETRONICAS LTDA:36521392000181
LTD:36521392000181
Go Vendas Eletrônicas Eireli
CNPJ nº 36.521.392/0001-81

CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA
44460306000104
Catfelli Design Comercio LTDA
CNPJ nº 44.460.306/0001-04
K C R S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA:21971041000103
K.C.R.S Comercio De Equipamentos LTDA
CNPJ nº 21.971.041/0001-03



LRF DISTRIBUIDORA
LTD:49464926000127
Assinado de forma digital por LRF DISTRIBUIDORA LTDA em 2024.03.27 10:12:23 -03'00'
LRF Distribuidora LTDA
CNPJ nº 49.464.926/0001-27
MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA:42649742000192
Malu Distribuidora e Representações Eireli
CNPJ nº 42.649.742/0001-92

MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO
LTD:45579602000183
Assinado de forma digital por MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA em 2024.03.22 10:34:55 -03'00'
Mais Distribuições PB Comercio e Servico LTDA
CNPJ nº 45.579.602/0001-83
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA:38259748000186
Miamimed Produtos Odontológicos LTDA
CNPJ nº 38.259.748/0001-86

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
LTD:47607630000192
Assinado de forma digital por MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA em 2024.03.22 15:29:42 -03'00'
Mondust Comercio De Produtos e Equipamentos LTDA
CNPJ nº 47.607.630/0001-92
PADRAO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA:09441460000120
Padrão Distribuidora de Produtos e Equipamentos Hospitalares Padre Callou Ltda
CNPJ nº 09.441.460/0001-20

MR TECH INFORMATICA
6000128
Assinado de forma digital por MR TECH INFORMATICA em 2024.03.25 10:07:14 -03'00'
MR Tech Informática LTDA
CNPJ nº 48.000.136/0001-28
PROSPERITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA:09442524000107
Prosperity Comercio e Serviços LTDA
CNPJ nº 09.442.524/0001-07

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO**

**AVISO DE PRETENSÃO CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1014/2024 - PMPF**

O Município de Pedras de Fogo manifesta o interesse em obter propostas de eventuais interessados na contratação direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva: **AQUISIÇÃO DE TRATOR CORTADOR DE GRAMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE DESPORTO VINCULADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO-PB**, conforme termo de referência, com **INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS A PARTIR NO DIA 02/04/2024 ÀS 08H00MIN E ENCERRAMENTO DO ENVIO DAS PROPOSTAS NO DIA 05/04/2024 ÀS 08H01MIN, E ABERTURA DA FASE DE LANCES PREVISTA ÀS 08H02MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF), DO DIA 05 DE ABRIL DE 2024 (SEXTA - FEIRA)**, interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo (<http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/ acesso-a-informacao/editais-e-licitacoes/>), por e-mail (cpf@pedrasdefogo.pb.gov.br) ou pelo Portal de Compras Públicas (<https://www.portaldecompraspublicas.com.br/>). A sessão pública será realizada através do Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedras de Fogo - PB, 01 de Abril de 2024.


EDILLON DA SILVA LIMA
Agente de Contratação